
 D.D.A. n.  396  

    

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   

patrimonio  e   la      contabilità generale dello Stato; 

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana e s.m.i.;  

VISTO il  Dl.vo n. 118/2011;  

VISTO Il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii  

VISTE   le note di Unicredit spa e le ordinanze di assegnazione  delle somme  

pignorate   di seguito elencate: 

 1 ) Nota Unicredit spa del 24.04.19 (Cron. 191724) per complessivi € 

143.598,31 di cui € 100.613,46 per sorte, € 40.541,43 per interessi in favore 

di xxxxx,  € 2.064,74 per spese in favore di xxxxxxx,  € 338,68 per IRPEF, ed 

€ 40,00 in favore di Unicredit  da regolarizzarsi sul cap. 888803; 

 2 ) Nota Unicredit spa del 24.07.19 (Cron. 190578) per complessivi € 

11.093,28  di cui € 7.428,42 per sorte , € 3.418,62 per spese ed € 246,24 per 

interessi in favore di xxxxxxxx   da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 3)  Nota Unicredit spa del 28.05.19 (Cron. 186671) per complessivi 

€34.639,21 di cui €19.668,50 per sorte capitale, €3.200,67 per spese ed 

€11.740,04 per interessi in favore di Curatela del Fallimento xxxxxxx ed 

€30,00 in favore di Unicredit  da regolarizzarsi sul cap. 888803; 

 4)  Nota Unicredit spa del 02.07.19  (Cron. 181821) per complessivi € 

293.508,09 di cui €85.332,46 per sorte da regolarizzarsi sul cap. 999903, 

€39.478,94 per sorte risarcitoria, €21.362,74 per spese, €147.313,95 per 

interessi in favore di  xxxxxxxx ed €20,00 in favore di Unicredit per 

complessivi €208.175,63 da regolarizzarsi sul cap. 888803; 

 5)  Nota Unicredit spa del 21.03.19 (Cron. 183160) per complessivi 

€14.204,38  di cui  €6.943,21 per spese ed €7.221,17 per interessi in favore di 

xxxxxxxxxx ed altri ed € 40,00 in favore di Unicredit da regolarizzarsi sul cap. 

888803; 

 6) Nota Unicredit spa del 21.01.19  (Cron. 191814) di €3.923,16  nonché la 

nota integrativa dell'08.07.19 di €162,32 per complessivi € 4.085,48 di cui  

€1.514,21 per sorte capitale, € 2.531,27 per spese e interessi in favore di xxxxx 

ed €40 in favore di Unicredit per complessivi €2.571,27 da regolarizzarsi sul 

cap. 888803; 



 7)  Nota Unicredit spa del 11.04.19 (Cron. 190811) per complessivi € 

11.720,91 di cui  €5.442,61 per sorte da regolarizzarsi sul cap. 999903, 

€3.350,09 per interessi, €2.898,21 per spese in favore di xxxxxxx ed € 30,00 in 

favore di Unicredit per complessivi € 6.278,30 da regolarizzarsi sul cap. 

888803; 

 8) Nota Unicredit spa del 31.07.19 (Cron. 192721) per complessivi € 

32.699,88  di cui € 16.891,55 per sorte regolarizzati dal Servizio 7, € 

14.032,21 per spese ed €1.676,12 per interessi in favore di xxxxxxx ed € 

100,00 in favore di Unicredit spa per complessivi € 15.808,33 da regolarizzarsi 

sul cap. 888803;  

 9) Nota Unicredit spa del 28.02.19 (Cron. 181778) per complessivi € 7.328,87  

di cui € 5.043,11 per sorte, € 2.276,98 per spese ed € 8,78 per interessi in 

favore di xxxxxxxx  da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 10) Nota Unicredit spa del 13.11.19 (Cron. 191052) per complessivi € 

5.877,56  di cui € 4.473,83 per sorte, ed € 1.162,90 per spese ed € 240,83 per 

interessi in favore di xxxxxxxxx  da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 11) Nota Unicredit spa del 28.02.19 (Cron. 181833) per complessivi € 

1.416,68  di cui € 618,38 per sorte, € 797,18 per spese ed € 1,12 per interessi 

in favore di xxxxxxx  da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 12) Nota Unicredit spa del 30.07.19 (Cron. 190202) per complessivi € 

3.367,46 di cui € 1.300,16, € 1.950.16 per spese ed € 117,14 per interessi in 

favore di xxxxxxxx  da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 13) Nota Unicredit spa del 30.07.19 (Cron. 190579) per complessivi € 

19.533,84  di cui € 16.319,10 per sorte, ed € 3.214,74  per spese  in favore di 

xxxxxx  da regolarizzarsi sul cap. 888803;  

 14) Nota Unicredit spa del 28.11.19 (Cron. 195379) per complessivi €4.611,62 

di cui €3.475,36 per sorte capitale, €1.096,26 per spese  in favore di 

xxxxxxxxx ed €40,00 in favore di Unicredit  da regolarizzarsi sul cap. 888803; 

 15) Nota Unicredit spa del 05.12.19 (Cron. 196092 per complessivi € 3.519,42 

di cui €2.849,26 corrisposti a xxxxxxxx, parzialmente regolarizzati per 

€2.845,33  con mandato n. 181 del 31.12.2019 sul cap. 376505  ed €670,16   

per spese in favore di xxxxxxxx, pertanto per l'importo complessivo di € 

674,09 da regolarizzarsi sul Cap. 888803; 

 16) Nota Unicredit spa del 24.01.19 (Cron. 180887) per complessivi € 

13.524,62 in favore di xxxxxxxxxx, di cui €6.618,93, già regolarizzati, e  € 

6.905,69 per sorte da regolarizzarsi sul Cap. 888803;           

 17) Nota Unicredit spa del 21.01.19 (Cron. 186924) per complessivi € 

3.599,94 in favore di xxxxxxx, di cui €1.299,94, già regolarizzati, e  € 

2.300.00 per sorte da regolarizzarsi sul Cap. 888803; 

 18) Nota Unicredit spa del 01.03.19 (Cron. 181777) per complessivi €6.005,66 

in favore di xxxxxxx di cui €1.567,80, già regolarizzati, e  € 4.437,86 per sorte 

da regolarizzarsi sul Cap. 888803;  



 19) Nota Unicredit spa del 11.03.19 (Cron. 181832) per complessivi €3.044,91 

in favore di xxxxxxx di cui €1.514,40, già regolarizzati, e  € 1.530,51 per sorte 

da regolarizzarsi sul Cap. 888803;  

 20) Nota Unicredit spa del 09.04.19 (Cron. 190203) per complessivi €3.497,22 

in favore di xxxxxxx di cui €1.899,11, già regolarizzati, e  € 1.598,11 per sorte 

da regolarizzarsi sul Cap. 888803;  

 21) Nota Unicredit spa del 18.01.19 (Cron. 181007) per complessivi €8.205,50 

in favore di xxxxxxxx di cui €2.673,00, già regolarizzati, e  € 5.532,50 per 

sorte da regolarizzarsi sul Cap. 888803;  

VISTA la nota prot. 5555 del 06.02.2020 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione, che ribadisce l'obbligatorietà di dover 

regolarizzare tutte le partite contabili sospese, e indica i capitoli che dovranno 

essere utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2019 delle partite 

relative ad azioni esecutive; 

VISTA La nota prot. n.6880 del 13.02.2020 della Ragioneria Centrale dei BB. CC. e 

I.S. che trasmette i tabulati relativi ai pignoramenti e ai speciali ordini in conto 

sospeso, opportunamente rettificati dall’Istituto cassiere, ai fini della 

regolarizzazione contabile; 

VISTO Il DA n. 5 del 13.02.20202  con cui viene preposto  il dirigente del 

Dipartimento BB.CC. e I.S. Silvana Lo Iacono all'emissione degli atti 

concernenti la regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura 

prevista dal D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 a valere sui capitoli di spesa 888803 

e 999903. 

VISTO il bilancio  della Regione siciliana per l'anno 2019;    

RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa complessivo di  € 593.772,78 di cui 

€502.997,71 sul  cap. 888803 ed € 90.775,07 sul cap. 999903  es. fin. 2019, ai 

fini della regolarizzazione contabile delle somme  pignorate e pagate dai 

competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale in favore  dei  ricorrenti  a  

titolo di sorte,  interessi,  spese legali ed esecutive e in favore di  Unicredit spa 

a titolo di rimborso spese. 

 

 

                                                                       D E C R E T A 

 

ART. 1) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 502.997,71 (euro 

cinquecentoduemilanovecentonovantasette/71)  sul  cap. 888803 es. fin. 2019 Codice 

SIOPE 1109999999 ai fini della regolarizzazione contabile delle somme  pignorate e 

pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale in favore  dei  ricorrenti  

a  titolo di  sorte, interessi,  spese legali ed esecutive e in favore di  Unicredit spa a 

titolo di rimborso spese; 

 

ART. 2) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di €90.775,07 (euro 

novantamilasettecentosettantacinque/07)   sul cap. 999903 es.fin. 2019 – Codice 

SIOPE 2059999999 - ai fini della regolarizzazione contabile delle somme  pignorate 

e pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale in favore  dei  

ricorrenti  a  titolo di  sorte. 



ART. 3) E' autorizzata la liquidazione sul cap. 888803 di € 502.997,71 (euro 

cinquecentoduemilanovecentonovantasette/71) ai fini della regolarizzazione 

contabile delle somme  pignorate e pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  

Regionale in favore  dei  ricorrenti  a  titolo di  sorte, interessi,  spese legali ed 

esecutive e in favore di  Unicredit spa a titolo di rimborso spese. 

 

ART. 4) E' autorizzata la liquidazione sul cap. 999903 di € 90.775,07 (euro 

novantamilasettecentosettantacinque/07)  ai fini della regolarizzazione contabile 

delle somme  pignorate e pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  

Regionale in favore  dei  ricorrenti  a  titolo di  sorte. 

 

ART.5) Il decreto viene firmato dal Dirigente individuato con D.A. 5/2020 e preposto 

all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme oggetto 

della procedura prevista dal D.lgs 23 giugno 2011 n. 118. 

 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 

12.08.2014 e   inoltrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il 

visto di competenza.   

 

 

Palermo   13.02.2020                            

 

 

                F.to    IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 AA.GG.  

                         Silvana Lo Iacono 

 


